

مراقب پیک ششم باشیم!

شکر خدا روند واکسیناسیون در کشور سرعت بسیار خوبی گرفته است و با ادامه روند فعلی انتظار می رود بخش عمده جمعیت هدف تا آغاز زمستان واکسینه شده باشند، اتفاقی که در صورت وقوع می تواند حتی وقوع پیک های بعدی کرونا را به مراتب کم خطر تر از پیک های گذشته کند.

به گزارش خبرنگاران جامعه گزارش خبر، با این وجود اما این احتمال وجود دارد که پیک ششم خیلی زودتر از انتظار آغاز شود که اگر چنین رخ دهد باز باید شاهد کشته شدن تعداد زیادی از هموطنانمان باشیم، به همین خاطر همچنان لزوم رعایت سفت و سخت پروتکل ها تا پایان روند کامل واکسیناسیون احساس می شود.

رئیس کمیته علمی ستاد مبارزه با کرونای خراسان رضوی با بیان اینکه ما باید مراقب پیک ششم باشیم، گفت: احتمال دارد اواخر مهر ماه پیک ششم کرونا مجدد در شرق ایران آغاز شود. به علت رفت و آمدهایی که در شرق ایران به جهت همجواری با کشور افغانستان وجود دارد، خطر پیک ششم کرونا در این مناطق بیشتر است.

محمود شبستری امروز در نشست ستاد مقابله با کرونای خراسان رضوی که در سالن اجتماعات شهید باهنر استانداری برگزار شد، در خصوص آخرین وضعیت کرونا در استان اظهار کرد: به جز سه شهر که در وضعیت قرمز قرار داشته و انتظار می رود که در هفته های آینده نارنجی و زرد شود، شرایط فعلی استان حاکی از آن است که پیک پنجم کرونا در خراسان رضوی در حال رسیدن به انتهای و شرایط ثابتی دارد.

وی ادامه داد: نگرانی اصلی ستاد کرونا در استان این است که شرایط فعلی پایدار نماند. ما باید مراقب پیک ششم باشیم.

رئیس کمیته علمی ستاد مبارزه با کرونای خراسان رضوی عنوان کرد: تاکنون پنج پیک کرونا را پشت سر گذاشته ایم. جهش های مختلف ویروس کرونا مانند یک دستگاه کپی است که مدل های مختلف دارد.

شبستری خاطرنشان کرد: هدف ما مراقبت و پیشگیری از پیک ششم است. خوشبختانه با درایت همکاران و استانداران، خراسان رضوی از نظر وضعیت شیوع کرونا بین استان های کشور در رده هشتم قرار دارد. تلاش مسئولان در کنار همراهی مردم در درمان کرونا اثربخش خواهد بود. باید توجه داشت اگر رعایت پروتکل های بهداشتی کاهش یابد، با بحران مواجه خواهیم شد؛ بنابراین رعایت همگانی پروتکل های بهداشتی برای پیشگیری از پیک ششم الزامی است.

وی در پاسخ به این سوال که اگر پوشش فراگیر واکسیناسیون ایجاد شود، آیا همچنان باید نگران پیک ششم کرونا بود، گفت: واکسیناسیون در سه هفته اخیر، به خصوص در استان خراسان، سرعت بسیار بالایی گرفته است. ما باید ظرف سه ماه آینده واکسیناسیون عمومی را به سرانجام برسانیم، به طوری که ۷۰ درصد مردم ۲ دوز واکسن را دریافت کرده باشند تا چرخش و جهش یافتگی ویروس از بین برود. در ۲ هفته اخیر حدود ۹۰ هزار دوز واکسن در مشهد تزریق شده است؛ بنابراین واکسن یکی از رکن های اساسی ایمنی در برابر کروناست.

رئیس کمیته علمی ستاد مبارزه با کرونای خراسان رضوی افزود: از مردم خواهشمندیم که به نزدیکترین مراکز واکسن مراجعه کنند. هرچقدر آمار تزریق واکسن بالاتر رود، ایمنی در جامعه افزایش پیدا می کند. واکسن شرط لازم برای ایمنی در برابر کروناست اما به تنهایی کافی نیست. در کنار آن حتما باید رعایت پروتکل های بهداشتی، استفاده از ماسک و دوری از اجتماعات ادامه پیدا کند.